[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Glalbert Cutrim
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – COHAFUMA/CEP: 65.071-750
Fone: Geral (098) 3269-3222/3223
São Luís – Maranhão

INDICAÇÃO Nº ____/2024

Senhora Presidente,

Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, após a ouvida a mesa, requerer que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, o Senhor Carlos Brandão, e ao Secretário de Estado de Educação, senhor Felipe Camarão, em caráter de urgência, solicitando a reforma, modernização e climatização do Centro de Ensino Prof. Antônio Nonato Sampaio, no município de Coelho Neto, que se encontra em condições precárias, dificultando o aprendizado de vários estudantes.
Esta solicitação é de grande importância, pois visa criar um ambiente favorável ao ensino de qualidade e ao bem-estar dos estudantes, atendendo as diretrizes de preservação do ensino protegido pelo governo estadual.
Plenário “Deputado Nagib Haickel” do Palácio “Manoel Beckham”, em São Luís, 25 de abril de 2024.

Glalbert Cutrim
Deputado Estadual

image1.png